
 

 

19.0015695 

motie cda tegenvaller in het sociale domein 

 

 

Motie tegenvaller in het sociale domein 

De raad van de gemeente Son en Breugel in vergadering bijeen op 31 oktober 2019;  

Verwijzend naar de Meerjarenbegroting gemeente Son en Breugel 2020-2023 waarin ge-
noemd wordt dat de gemeente Son en Breugel geconfronteerd is met een tegenvaller binnen 
het sociale domein van in 2019 1 miljoen euro en verwacht wordt dat de kosten structureel 
0,7 miljoen euro hoger zullen zijn in de toekomst.  

Overwegende dat:  

• Iedereen die zorg nodig heeft, deze conform de indicatie moet krijgen; 
• Het gemeentelijk beleid betreffende zorg het laatste jaar niet gewijzigd is; 
• Plotselinge meldingen van overschrijdingen ongewenst zijn om ‘in control’ te blijven; 
• De raad momenteel geen inzicht heeft in wat de structureel meer verwachte kosten in 

het sociale domein zullen zijn. 

Besluit:  

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken:  

1. Om zorgaanbieders te verzoeken jaarlijks inzichtelijk te maken: 
a. welke kosten nog niet aan de gemeente zijn doorbelast en wel de afgelopen 

jaren gemaakt zijn, 
b. hoe structureel gemonitord kan worden wat de kosten in het sociale domein 

zijn, 
2. In overleg met het CMD in kaart te brengen wat de redenen van de hogere zorgkos-

ten in 2018 zijn geweest, bijvoorbeeld ander indicatiebeleid, incidentele hogere zorg-
vraag, invloed van landelijk beleid; 

3. Uit te zoeken hoe de gemeentelijke controle is op de zorgkosten; 
4. Welke kosten in het sociale domein een structureel karakter hebbe; 
5. De uitkomsten van dit onderzoek in de eerste helft van 2020, vóór de komende ka-

dernota, in de commissie burgerzaken te bespreken; 

en gaat over tot de orde van de dag.  

Son en Breugel, 31 oktober 2019  

Fractie CDA 

 

 


